(II ( 46 131 44410001 ·74

pn,,<,''\ 1'IIL\ ()E~TE•S N.- 1;;14 1 - ex. 1'. u1 - rEI' li l 2tJ-.{lllU
t-:.-.;TAUO 1lI~ ~ ,\O PAULO

PREFEITURA DO MUNIClplO DE

-
-
--------

.-LEI NO 2.625 DE 27 DE ABRIL DE 1. 99~

QUE AUTORIZA CELEBRAÇlo r
CONVtN10 E DOAÇrO DE TERnENc
PARA A FUNDAÇlo dRlTAS DE
BAURU, PARA O FUNCIONAMEN~O

DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÉ
DICO DE URG2NCU E DÁ OUTRAS
PROVIDtNCUS "

-

e) Yinculação da doação ao conTênlo aproTado por esta /
lei.

d) reTersão, no caso de descu.priaento de prazos e con_
diçõesl

c) conat~;:~ d~ pr~d l0 a instalação dos equipa.entoa ,
sea qu alqae. onus para o auniclpiol

MARCO ANTONIO DA SILVA, Prefeito Munt'ipal de Agudo , DO UR O de bUBS
atribuições legais, faz saber', que a Câ.:IIara Municipal de Agudos apr-ovou e ele
sanciona e promulga a aeguinte leil

para 08 f1.
que assim

- , 'ddestinaçao do imoTel ao SerTiço de A.tendimento .,e t-
co oe Urgência, podendo a donatéria ali estabelecer'
extensão do " c&meUE" un!Terslt:ria d. Un i Te r s l da de i
do sag~8~o cç~açac { ~8C ~ ~ d~ Daur Ul

, - dA donat&ria fica obrigada a iniciar a CODstruçao e
UM prédio, com seus recursos próprios, no terreno /
doado, no prazo de dois .eges a contar da data de as
eioatora da escritura de doação;

aI

b)

aI

~rtlgo 3Q. A &rea objeto de doação à FUNDAÇlo vt~ITAS.
desta le1, compreende oa seguintes i.oTeis,

localizam e confrontaa:

~rtigo 2a. Fica, ainda, autorizado o ExecutiTo Municipal a doar, i

foraa do cODYênlo, 1 referida Fundação, para as flnall~·
des preTiatas no Artl«o 1 • terreno da.lnial ou que .eja deeafetado do uso
blico, deTendo Constar no instruaeato de doaçÃo, as secaintea condiçõe81

Artigo .IO. Fica o Exeeu!ivo_Municipal auto~izado a celebrar ~onYênio

coa a FundaçaG Verltas de Bauru, para a laplantaçao e ..
Ratenção de Serviço de Atendimento M:dlco de urgência (SANU), para 0& casoB /
d. urgência, CD. aG cláusulas preylstas no anexo I desta lei, 81=. de outras

à • ,que se destine. preser••çao do tAleresse publico.

1\-
u.a :rea de terra pertencente à Prefeitura Municipal
de Agudos, identificada por praça de formato irre~-

lar, Rita na conflu@ncin das Ruas Prefeito Dr. Anto
nio Condi ( ex-Rua Ten. Caetano Dueno) e celidônl0 Ne
to, nesta cidade, eom B,50 metros em linha reta, nã
.T. Celid;nio Neto, 13 , 00 metroA e. linha reta na
Rua pre r e : to hn toni~ Cond i, de8envolv~~do u. a r c o de
14,14 met ros :c Bu l"~n~o do um r aio de 9,OG metros , ;

'- .::·::."a.:t~lüud { J s .. 02. )

---
,- -----
,-

-
-----
---
,-

----
--
,-

---,-
--
-

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE
----
-

,.------ - - - --- - - - - - - - - - - ------;".-;--..
I

(G( 461]1..,4410001·74

1'1<1' '' ' '\ T m A IlENT ES N.- fifllJ - CX.I'.u1 - CEI' 1, 120-lHHI
EST AIlO lJE sAo 1',\ ll LO

LEI Na 2.625 DE 27 DE ABRIL DE 1.994.

Artigo 4Q. F i cam mantidos 0 6 demais dispositiYOS e anexo do pr oj et o '
original.

Fia. 02 •

r il de 1994.

A SILVA
iclpa 1

u. lote de terreno, sem benfeitorias, 80b na 07 da
Quadra "ln do loteamento denominado Ch1cara Andreot-

• • i •ti ou Chacar8 da Colon a, ou 510 sebastiao, de Ato -
dos, .edindo 10,70 metros pela frente com a Ay. Se
bastiana Leite; 11,00 .etros pelo rundo Coa a diyisa
do 10te••ooto; 6~,50 aetros por na lado, com os lo
tos na•• $ ~ 2 , 3 , 4; e 68,50 aetros por outro l ado I
com a Ru~ Ten~nt~ Ca e t ano ~ deno , atual Rua Prefe ito

•Dr. Anto~io eo~dl, &aCer~aLuo naa ar~a de 716,90 .2;

ua lote de ter ~e~o, s e . beafeitorias, sob o nU 07 da
•Quadra "~" do loteaa ento deno. i nado ehacara A.ndreot_

tI ou Ch.cara da Colãnia, ou s ão seba stião, de Asu
dos, com frente para a Rua Fortunato A.ndreottl, st
tor 4, quadra 3, lote O, da diyisão urbana da cldaf
com área de 4 26 , 0 0 .2, com 10,70 metros de frente
com a Rua Fortunato Andrcottl; 10,70 metros pelo í .
do com o lote 8; 40,00 a etros po r um l ado, com o lo~

te 3; e 40,00 metr os por outro l ado Com a AY. odon
Pe ssoa de Albuquerque.

u. lote de te~renOt sem benfeltorias~ 80b nQ 04
Quadra "I:" do 10te.aento deDoalnado C~cara da ce r '

•Dia oa Chãoara Andreotti, desta cidade de Agudos,
coa l rea de 486',75 a2 coa 8S aepintes .edldas
confrontações:- 11.00 a.troa de frente, confrontando
com a Rua Fortunato Andreottil 18,50 metros, polo I
fundo, confrontando com o lote 07; 33,00 metros por'
um lado confrontando coa terreno do lote nO 03; e
34,00 .etroR por outro lado, confrontando CD. terra'
do Jardi. 5. Terestnba;

na eontluênei~ dessas Ylas p~bllcasi 2~.OO metros do
lado dlr~lto, onde co~front. ca. G lote nO 01 d. Qua
dr. Â d~ Vila , an t a Ter~8inba. e 17,75 ••troe na li~
aha dOR Zur.d~. ~ oDd~ cor.iront. e~ a linha de dlyl88
da VilL âad~~:t~l t e~~6~~.udo COa o yalor de 393,87
.:lI

Esta Lei entrará em vigor , na data de s ua pub li ca çÃo , re-
o • iyogadas a s d i s pos ic;oe cODtrario, e . eep e e aI a Lei JI..!!

23 de março de 1.093.
,0

Munieipal de(Í UdO", 27 de

\';0 J
P Cc

d)

e)

b)

prefei tura

Artigo 51:1.

n l clpa l nO 2 . 48 3 de

-
--

--

-
-
-

-
-

-

-
--
--

---------
------------

-- ---

<;_----------------------~)

·••,
J

.•

,
.8

•propr~.o , elll

dz. cl s s ina tur a
Int~io das t l v i ê Ade o , 4~ p::~io
eee e a , c on"t".1... :s. ó- ~:'~~;. I" ó.!1 data
e8cr~tura d~ doação ;

c on t inua fls . 02.

•Orga ni za r ~ ~uadr~ de estagia r i as e dos prof lssio
~ ~ ~ ..nai s da a r ea de s aude , proprioA, ou colocados a s ua

disposição, s upe rv i s i onand o o serviço I

Aceita r a f iscalização do t1un i c l p i o, prestando as i o
fo~açõe6 solicitadas , pron t a . ent e .

o ma t erial de con sumo , apÓs a i nstalaçã o do SANU e.
pr:dio própr io~ s e r : tot almente de respons ab ili dade'
da Fundação Vérita s;

c onstrução de n~ pr.dio próprio para tuncionament o /
do SAMU , Com inicio em do is me s e A a contar da escri
tura de doaçÃo do terr eno pe l o mun iclpio e t ~r.inc /
das ot.r a s ea- seis :DeseSi

I.plantar seryiçOB auxiliar es de diagnóst icos ; s e _
qua l quer SnuB para o ttun ic lpi o , recebend o s uas Yer
baa dire t a. ent e do SUS (51&te.a 6nic o de 5aá de ) e ou
t r os conyênios ;

• •Prestar assistencia aedica gr at u i ta e de enferma geQ'
de car&ter pe raanent e l

Encaninhar a o Municlpio, protoc olando-a na Sec retar~
Mun icipnl de Saáde, at. o d;c lmo dia de cada . és , o
prograaa do SAMU e de suas neces sidades1

Encaminhar 80 Municlpl0, 1 Secretaria de Governo, a
t: o dia 25 de cada mês o relatório das a p l i caçõeB I
dos r epas seo t inanceiros, Como condição para os rn
passes tina~',ceirG 5 do " ê s Bubstlqu en t e ;

Manter em funcionamento o SANO 24 horas por dia, t
ntcialaente e. pr&dlo cedido pelo auntefplo.t pos
teriormente, DO pr'dto a ser construIdo para tal fi
nalidade,

9)

12 )

8 )

7)

AN EXO I DA LEI No 2'. '5 2 5 DE 27 DE AB RI L DE::; 14.

4)

3)

5 ) Todas as ob:iga~ões f i nanceiras , oociais~ t ra ba ; . -
tas e j urld !.ca . r efe ren tes a contra t ação, pagam. ••
e dea i s sõe s d~ empr egados , encar«oB fiscai s e tri bu
•tarlos de qua l quer natureza;

6) Contratar o cor po cl{n ico, organizar a equi pe de ~
dicos planton i stas e superyisionar os mesmos;

2)

1)

11)

10)

( G ( 461 37114" /000 1·74

1'It,\ r'\ T m ,\ IlEl"T1·:.o,; K- &111 - ex . I'. ui - fEl' 1i'120· (M ~1

ESTA DO IIE s .\o I'AULO

PREFEITURA DO MUNIClplO DE AGU

são obrigações da FuDàaçã~ . ' r l t as:

---
------------
--------------------------.-
-
.-----
.-

---

1) prazo do c~nvên io por 20 anos , c om revisã o a nual;

)oa

O convên io entra rá em Yigor a partir da data da Rua '
•ass i na t ur a , se pe r mitindo a .denuncia do mesmo , exer -

• •cI tave l , em cada a no de vt gencta, a t e 90 dias ante s•da data do an i ye r aarl0 do contrato, por qua lquer (
partes;

Estabel ecer a s no raas fisca l izador as .

Doar, para a aanut e nçã o e i .plant a ç ã o do convênio u.
terre~o no Municlpio de Agudos) para a construçã o d~
um predio para o SAN U, ambulatorio e espec i a l i dade s .
Com i senção de l.postos e e xc l usi va.ent e de a t e nd i _
.eato, durante o .es.o pr a zol

Repas Bar à Funda ção pa r a d e spes a s de manu tençã o os
Talare s que Be r ã o f i xados . ed i ante decreto do execu
t i vo, previ stos no orça.ento vigente~ para 0 8 s er vi
ços de pronto atendi.entol

Forneeer~ durante os primeiros 180 dias de a t i v i da -•des. os . edicamentos necessarIo& a o a t end iment o de
urgencla, con forae a s dI sponibilidades e previ são da
far ':cla . un lclpal l

Fornecer 2 enrer . el r a s ou tuneion'rio8 co. tal qual !
ricação, 4 auxiliares de ente~ageat 4 a t endentes re
cepeionlst.Bl 4 Not or i s t a s , c ujos pl ant ões e dis p
bl1idade serao de t e rmlaados pe la Ad. iDlstr açâo da
Fund aç ão V: rl t as , at~ o In I cio do func ionamento

• •predio proprio ;

Fornecer dua s ambulânc i as duran te a Yl gênc i a do c on_
Yenlo'~ para a a tendime n t o 24 horas po r d i a ;

5)

4) paga~ento. ~ela Fun da ção, pro porcionalMente, do s va_
lore s do i movel doado, no caso de denuncia r o convê_
nio~ de po is de decorrido l O anos da data da s ua asai
na t ura;

2) tlanutenção da i s enção tribat:ria, enquanto persi s tir
o convênio;

6)

3) Reversão do imóvel , ao mun icl pio, se houve r denúnc ia
do coRTÊnio, pela Fundação Vérita s, an t es de 10 anos
cont a do s da dat a de Bua ass i na t a r a ;

5)

3)

4)

ANEXO I DA LEI NQ 2. 625 DE 27 DE ABRIL DE 1~9Q4.

Fia. 0 2 •

2)

1)

PREFEITURA DO MUNIClplO DE AGUDOfl 1\-
(li ( 46131444/0001.70' - - :}-::...J .... !

" ' I f
I'!{,\(,' A T IIL\ IlE1\T ES N.0 f;r~ 1 - cxt'. 117 - CE I' l i 12U...( II I1) _ ,\ (J t tn () S S x~· ,',

ESTA DO 11I': SJ\O PA ULU ' :.:.._-::.-.l ",

s ã o obrigações gera is :

s ão obrl«ações do Munlctplo .Ce Agudos :

-
.-
.-

-,..
.-

-
.-
.-

-
.----
.-

.-

.-

.- -.

.-

-
.-

---
-----------,..
,..

----,..--
--
-
-

--

(
........~

-' /,y .
PREFEITURA DO MUNIClplO DE AGUDOi .J- ,

CG( 46 1JU"/OOOl .7. - ~~:.,;.., ~
" • IPHA ~'A T lltA llENTE..'i No- r"ol t - CX. l'. 07 - (T I' lil 2Q..Ol Nl Afi U lI O S S '\')., ~

EST ADO UE sxo PAULU ':..~" '",- :-. 1----

ANEXO I DA LEI No 2.625 DE 27 DE ADRIL DE 1.90

publicado e registrado na foraa da lei.

.. -denuncia do CODTen!o 09 serTiçoe eerao .antl. -a data do anlYerearl0 do coatrato, e. cad. ~
n&... endo
doa at:
DOI

Não .ado sido denunciado Da rescindido o cORyênlo'" a. . -poe o decurso estabelecido, o terreno doado ser. la-
tegral.eate de ade d. Fundação V;rit•••

Fia. I

7)

6)

ACUdos, 27 de

----------------.--------------------
-------
------